ПРОТОКОЛ
№ 89- 833/21 от «23» декабря 2021г.
заседания комиссии по государственным закупкам УП «Белмедтехника»

по вопросу выбора участника-победителя или признания электронного аукциона № AU20210820224200 несостоявшимся
Состав комиссии:
	Председатель комиссии:
Саковец С.Н.
	- заместитель генерального директора УП «Белмедтехника»;

	Первый заместитель председателя комиссии:
Андросюк Б.Н.
	- заместитель министра здравоохранения Республики Беларусь;

	Второй заместитель председателя комиссии:
Грабовский Д.О.
	- начальник отдела маркетинга и безопасности
УП «Белмедтехника»;

	Секретарь комиссии:
Бабушкина В.В.
	- заместитель начальника отдела организации закупок
УП «Белмедтехника»;

	Секретарь комиссии:
Новицкая А.С.
	- начальник отдела организации закупок
УП «Белмедтехника»;

	Члены комиссии:

	Гарбар Т.В.
	- ведущий юрисконсульт отдела правовой работы
УП «Белмедтехника»;

	Горунчик М.И.
	- ведущий инженер отдела оптовых закупок
УП «Белмедтехника»;

	Дадян Ю.А.
	- начальник отдела регулирования закупок, обращения медицинских изделий и модернизации объектов здравоохранения Министерства здравоохранения Республики Беларусь;

	Демянцева И.В.
	- главный специалист отдела организации обращения медицинских изделий управления медицинских изделий
УП «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»;

	Зайцев М.В.
	- заместитель генерального директора УП «Белмедтехника»;

	Мазура Н.Л.
	- начальник отдела правовой работы
УП «Белмедтехника»;

	Соломонова Т.С.
	- заместитель председателя комитета по здравоохранению Мингорисполкома;

	Чичко П.В.
	- заместитель генерального директора по организационно-кадровой работе и безопасности УП «Белмедтехника».

Председательствовал:
Саковец С.Н.
Присутствовали:
члены комиссии:
Грабовский Д.О., Бабушкина В.В., Новицкая А.С., Гарбар Т.В., Горунчик М.И., Дадян Ю.А., Зайцев М.В., Мазура Н.Л., Чичко П.В.

СЛУШАЛИ:
о рассмотрении вторых разделов предложений участников электронного аукциона № AU20210820224200 БелМТ №833/21-ЭА – «Расходный инструментарий для ангиографических кабинетов (лоты 3, 5, 14, 20, 22, 27, 32, 33, 41М).

РЕШИЛИ:
ПО ЛОТУ 3
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений  участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):
Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	О20211101270378
	ООО «Медкардиосервис»
	2 345 787,37

	2
	О20211101270308
	Best Med Solutions Kft.
	2 348 798,65

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):
Таблица 2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП участника

	1
	О20211101270378
	Общество с ограниченной ответственностью «Медкардиосервис»
	129329, Российская Федерация, Москва, г.Москва, ул.Печорская, д.6, корп.1, эт.1, пом.3, ком.1-8
УНП 7717738034
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

	2
	О20211101270308
	Best Med Solutions Korlatolt Felelossegu Tarssag

	1139, Венгрия, Budapest, Forgach utca 37
УНП
01-09-371192
	Предложение не соответствует пунктам: 14.2 (предложение участника не содержит документ об отсутствии по состоянию не ранее чем на 1-е число месяца, предшествующего дню подачи предложения, задолженности по уплате налогов, сборов (пошлин), пеней);
п.14.4 (предложение участника не содержит письменные заявления по форме согласно приложению 7 к настоящим аукционным документам о том, что он соответствует требованиям пункта 2 статьи 16 Закона).

2.2. участником-победителем выбран участник ООО «Медкардиосервис», сделавший последнюю ставку в размере 2 345 787,37 бел.руб. В заявленной участником иностранной валюте (USD) по курсу Национального Банка Республики Беларусь на дату проведения торгов 16.12.2021 г., составляет 928 914,94 USD.
Цена договора государственной закупки будет скорректирована в сторону уменьшения на величину таможенных пошлин и сборов, налога на добавленную стоимость.

ПО ЛОТУ 5
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений  участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):
Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	О20211029264754
	UAB «Arsmeda»
	392 580,00

	2
	О20210904265459
	ООО «КСК ИНВЕСТ»
	392 983,23

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):
Таблица 2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП участника

	1
	О20211029264754
	Uzdaroji akcine bendrove "Arsmeda"

	LT-05120, Литва, Vilniaus m. sav. , Vilniaus, Laisves pr. 60
УНП
303280820
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

	2
	О20210904265459
	Общество с ограниченной ответственностью «КСК ИНВЕСТ»
	224024, Республика Беларусь, Брестская область, г.Брест, пер.Городской, д.20/1
УНП 291540230
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

2.2. участником-победителем выбран участник UAB «Arsmeda», сделавший последнюю ставку в размере 392 580,00 бел.руб. В заявленной участником иностранной валюте (EUR) по курсу Национального Банка Республики Беларусь на дату проведения торгов 16.12.2021 г., составляет 137 921,59 EUR.
Цена договора государственной закупки будет скорректирована в сторону уменьшения на величину таможенных пошлин и сборов, налога на добавленную стоимость.

ПО ЛОТУ 14
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений  участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):
Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	О20211101270341
	UAB «Slimedis»
	65 227,33

	2
	О20211101268304
	ООО «Техномедицина»
	65 308,46

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):
Таблица 2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП участника

	1
	О20211101270341
	UAB "Slimedis"

	LT-02189, Литва, Vilnius, Jurgio Dobkeviciaus g. 7
УНП
304037209

	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

	2
	О20211101268304
	Общество с ограниченной ответственностью "Техномедицина"

	220004, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Коллекторная, д.3А, пом.8, каб.18
УНП 193454787

	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

        2.2. участником-победителем выбран участник UAB "Slimedis", сделавший последнюю ставку в размере 65 227,33 бел.руб. В заявленной участником иностранной валюте (EUR) по курсу Национального Банка Республики Беларусь на дату проведения торгов 16.12.2021 г., составляет 22 915,73  EUR.
Цена договора государственной закупки будет скорректирована в сторону уменьшения на величину таможенных пошлин и сборов, налога на добавленную стоимость.

ПО ЛОТУ 20
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений  участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):
Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	О20211029264754
	UAB «Arsmeda»
	819 340,00

	2
	О20211101270386

CYBERNET ENTERPRISES INC

	820 760,00

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):
Таблица 2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП участника

	1
	О20211029264754
	Uzdaroji akcine bendrove "Arsmeda"

	LT-05120, Литва, Vilniaus m. sav., Vilniaus, Laisves pr. 60
УНП
303280820
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

	2
	О20211101270386
	CYBERNET ENTERPRISES INC

	08831, Соединенные Штаты Америки, NEW JERSEY, MONROE, SPRUCE MEADOWS DRIVE, 67
УНП
0400331651

	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

        2.2. участником-победителем выбран участник UAB "Arsmeda", сделавший последнюю ставку в размере 819 340,00 бел.руб. В заявленной участником иностранной валюте (EUR) по курсу Национального Банка Республики Беларусь на дату проведения торгов 16.12.2021 г., составляет  287 851,32  EUR.
Цена договора государственной закупки будет скорректирована в сторону уменьшения на величину таможенных пошлин и сборов, налога на добавленную стоимость.

 ПО ЛОТУ 22
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений  участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):
Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	О20211101270341
	UAB «Slimedis»
	169 540,80

	2
	О20211101268304
	ООО «Техномедицина»
	170 084,20

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):
Таблица 2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП участника

	1
	О20211101270341
	UAB "Slimedis"

	LT-02189, Литва, Vilnius, Jurgio Dobkeviciaus g. 7
УНП
304037209

	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

	2
	О20211101268304
	Общество с ограниченной ответственностью "Техномедицина"

	220004, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Коллекторная, д.3А, пом.8, каб.18
УНП 193454787

	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

        2.2. участником-победителем выбран участник UAB "Slimedis", сделавший последнюю ставку в размере 169 540,80 бел.руб. В заявленной участником иностранной валюте (EUR) по курсу Национального Банка Республики Беларусь на дату проведения торгов 16.12.2021 г., составляет 59 563,24  EUR.
Цена договора государственной закупки будет скорректирована в сторону уменьшения на величину таможенных пошлин и сборов, налога на добавленную стоимость.

ПО ЛОТУ 27
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений  участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):
Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	О20211101268304
	ООО «Техномедицина»
	1 684 863,75

	2
	О20211101270308
	Best Med Solutions Kft.
	1 686 723,04

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):
Таблица 2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП участника

	[bookmark: _GoBack]1
	О20211101268304
	Общество с ограниченной ответственностью "Техномедицина"

	220004, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Коллекторная, д.3А, пом.8, каб.18
УНП 193454787

	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

	2
	О20211101270308
	Best Med Solutions Korlatolt Felelossegu Tarssag

	1139, Венгрия, Budapest, Forgach utca 37
УНП
01-09-371192
	Предложение не соответствует пунктам: 14.2 (предложение участника не содержит документ об отсутствии по состоянию не ранее чем на 1-е число месяца, предшествующего дню подачи предложения, задолженности по уплате налогов, сборов (пошлин), пеней);
п.14.4 (предложение участника не содержит письменные заявления по форме согласно приложению 7 к настоящим аукционным документам о том, что он соответствует требованиям пункта 2 статьи 16 Закона).

2.2. участником-победителем выбран участник ООО «Техномедицина», сделавший последнюю ставку в размере 1 684 863,75 бел.руб.

ПО ЛОТУ 32
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений  участника, сделавшего последнюю ставку (таблица 1):
Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	О20210903264949
	ООО «Гардлайн»
	1 258 542,50

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):
Таблица 2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП участника

	1
	О20210903264949
	Общество с ограниченной ответственностью «Гардлайн»
	220125, Республика Беларусь, Минская область, Минский район, д.Копище, ул.Подгорная, д.67, пом.110, каб.4, секц.2
УНП
691757631

	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

2.2. участником-победителем выбран участник ООО «Гардлайн», сделавший единственную ставку в размере 1 258 542,50 бел.руб.

ПО ЛОТУ 33
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений  участника, сделавшего последнюю ставку (таблица 1):
Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	О20210903264949
	ООО «Гардлайн»
	466 526,72

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):
Таблица 2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП участника

	1
	О20210903264949
	Общество с ограниченной ответственностью «Гардлайн»
	220125, Республика Беларусь, Минская область, Минский район, д.Копище, ул.Подгорная, д.67, пом.110, каб.4, секц.2
УНП
691757631

	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

2.2. участником-победителем выбран участник ООО «Гардлайн», сделавший единственную ставку в размере  466 526,72 бел.руб.

ПО ЛОТУ 41
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений  участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):
Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	О20211101270356
	ООО «АнгиоТех»
	128 020,98

	2
	О20211101270370
	SIA «Medibridge»
	128 199,53

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):
Таблица 2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП участника

	1
	О20211101270356
	Общество с ограниченной ответственностью "АнгиоТек"

	220034, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Захарова, д.29а, офис 77а
УНП
192342580

	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

	2
	О20211101270370
	SIA "MEDIBRIDGE"

	LV-1050, Латвия, Riga, Dzirnavu iela 62-14
УНП
40103194429

	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

        2.2. участником-победителем выбран участник ООО «АнгиоТек», сделавший последнюю ставку в размере 128 020,98 бел.руб.

Голосовали: за - _10__ членов комиссии, против – 0.

Председатель комиссии        ___________________________________    Саковец С.Н.

Первый заместитель
председателя комиссии        ___________________________________    Андросюк Б.Н.

Второй заместитель
председателя  комиссии        ___________________________________    Грабовский Д.О.

Секретарь комиссии              ___________________________________     Бабушкина В.В.

Секретарь комиссии              ___________________________________     Новицкая А.С.

	Члены комиссии:

	Гарбар Т.В.  ________________________
	Зайцев М.В. __________________________

	Демянцева И.В._____________________
	Мазура Н.Л. __________________________

	Дадян Ю.А.  ________________________
	Чичко П.В. ___________________________

	Горунчик М.И. _____________________
	Соломонова Т.С. ______________________

4
Протокол № 89 – 833/21 от 23.12.2021г.